DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
14 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.68024

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR

CNPJ Nº: 13.927.801/0029-40

CREDENCIADA: MUPI BRASIL LTDA.

CNPJ Nº: 10.700.083/0001-85

Nº DO TERMO DE CREDENCIAMENTO: 001/2023

PROCESSO Nº: 36.079-2023-SEDUR

OBJETO DO CONTRATO:  concepção, desenvolvimento, fabricação, fornecimento, instalação e

manutenção, por parte da CREDENCIADA, de 150 (cento e cinquenta) unidades de totens para

prestação de serviços de utilidade pública, de forma simultânea e em tempo real: a medição e

indicação do índice de radiação ultravioleta e fator de proteção solar recomendado para cada tipo de

pele, no local onde o totem for instalado; a conexão remota a internet, do tipo Wi-Fi nas proximidades

do local onde o totem for instalado; a transmissão de imagens, via internet, da área onde o totem for

instalado e exibição de publicidade institucional, sem ônus para o Município e usuários.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: A execução do instrumento não gerara nenhum ônus financeiro

obrigatório para SEDUR..

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) anos.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e combinada com a Lei Municipal nº 4.484/92.

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2023

ASSINAM AS PARTES: João Xavier Nunes Filho

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO-SEDUR

                                      Adriano Mascarenhas Rangel

                                     MUPI BRASIL LTDA

Salvador, 13 de dezembro de 2023.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

Secretário

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01/2023

PROCESSO Nº: 225612/2023.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA

CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA JEP LTDA.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 01/2023, por mais 06 (seis) meses.

DATA DE ASSINATURA: 11/12/2023.

AMPARO LEGAL: parágrafo 1º, inciso VI do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 13/12/2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 167/2023

PROCESSO Nº   228197/2023- FGM

Compromitente: THAMIRES SANTOS VIEIRA

CNPJ: 21.519.824/0001-42

OBJETO: Realização da proposta audiovisual “Redoma” selecionada no Edital nº 002/2023 - Salcine,

na categoria produção de obra seriada.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025

VALOR: R$  700.000,00( setecentos mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023

Salvador, 13 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 172/2023

PROCESSO Nº    227220/2023- FGM

Compromitente: MAGNO SANTANA MATOS 83000674500

CNPJ: 47.955.450/0001-00

OBJETO: Realização da proposta audiovisual “EBÓ D’SI FAZÊ ACENDÊ” selecionada no Edital nº

002/2023 - Salcine, na categoria produção de videoclipe.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR: R$  80.000,00 (oitenta mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023

Salvador, 13 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 174/2023

PROCESSO Nº: 229410/2023- FGM

Compromitente: AMANDA MENDONÇA LEITE ROSA

CNPJ: 39.471.062/0001-17

OBJETO: Realização da proposta audiovisual “REZA AFIADA: ATO I - TE BENZO, TE REZO & ÁGUA

DE BARBATIMÃO” selecionada no Edital nº 002/2023 - Salcine, na categoria produção de videoclipe.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR: R$  80.000,00( oitenta mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023

Salvador, 13 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 175/2023

PROCESSO Nº    229420/2023- FGM

Compromitente: YAN SOARES DA SILVA 07247573503

CNPJ: 44.901.818/0001-50

OBJETO: Realização da proposta audiovisual “Garota de Salvador” selecionada no Edital nº 002/2023

- Salcine, na categoria produção de videoclipe.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR: R$  80.000,00(oitenta mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023

Salvador, 13 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 177/2023

PROCESSO Nº:  226876/2023- FGM

Compromitente: LUCIANA REIS COMIN 78166870525

CNPJ: 12.479.821/0001-31

OBJETO: Realização da proposta audiovisual “MARIA E LUIZA” selecionada no Edital nº 002/2023 -

Salcine, na categoria desenvolvimento de obra seriada.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR: R$  100.000,00( cem mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023

Salvador, 13 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 182/2023

PROCESSO Nº: 229239/2023- FGM

Compromitente: ERIC LUIS VALTRUDES DE CARVALHO MIRANDA 02452755508

CNPJ: 33.244.389/0001-70

OBJETO: Realização da proposta audiovisual “Como Perdemos o Jogo” selecionada no Edital nº

002/2023 - Salcine, na categoria desenvolvimento de obra seriada.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR: R$  100.000,00(cem mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023

Salvador, 13 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 183/2023

PROCESSO Nº: 228697/2023 - FGM

Compromitente: 13.075.647 MONICA MARIA DE SOUZA SILVEIRA

CNPJ: 13.075.647/0001-24

OBJETO: Realização da proposta audiovisual “SÉRIE CELICE” selecionada no Edital nº 002/2023 -